
Gotland - Middelalder og eksotiske landskaber

 

 

 

Afrejse: 12.07.2026
Hjemkomst: 17.07.2026
Varighed: 6 dage
Afrejse fra (Bus): Fyn, Jyl., Sjæ.
Pris fra: 9.595,-
  

Højdepunkter

Visby – som trukket ud af Middelalderen
Lokalguide på Gotland
De naturskabte rauker
Strande med kridhvidt sand
Miniudflugt til Øland
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Gotland - Middelalder og eksotiske landskaber

På Gotland venter der os en flot Ø-oplevelse med en særlig natur og en særdeles spændende kulturhistorie.
Øen er en gammel Hanseø i Østersøen, som gennem tiden har spillet en vigtig rolle i Sveriges historie, og
som i dag tiltrækker især turister fra hele Europa.

Foruden rejseleder har vi på denne rejse tilknyttet lokal, skandinavisktalende guide på Gotland. Lokalguiden
viser os rundt i Visby og på vores udflugter på øen.

På Gotland skal vi bo i Visby på Scandic Visby, der ligger tæt ved havnen, og i gåafstand fra den gamle
bydel. På hotellet får vi god mad, såvel morgen som aften. På ud- og hjemrejse overnatter vi desuden i det
historiske Kalmar. 
Se mere om hotellet her på vores hjemmeside under hotel fanen.

Dagsprogram

1. dag: Danmark – Kalmar
Vi krydser Øresund via bro eller færge og kører til vores centralt beliggende overnatningshotel i Kalmar.
Efter middagen kan man nyde en spadseretur i den historiske bymidte.

2. dag: Rundtur på Øland. Til Oskarshamn og Visby
Vi kører over Ølandsbroen til Sveriges næststørste ø, Øland. Vi kører en smuk formiddagstur på den
midterste del af øen og nyder det særprægede landskab med mange spændende planter. På østkysten
passerer vi flere gamle, spændende byer og ikke mindst et stort antal stubmøller. Vi har stop ved Borgholm,
der er nabo til Solliden – den svenske kongefamilies sommerslot. Tilbage på fastlandet kører vi til
Oskarshamn og sejler til Gotland. Afhængig af aktuelle sejltider er vi fremme enten midt på aftenen eller
sent på aftenen. Vi spiser middag i Oskarshamn eller ombord på færgen.

3. dag: Visby med lokalguide
Vores lokale guide tager os med på byvandring, og vi kommer bl.a. forbi Strandgatan med pakhusene fra
Middelalderen og besøger domkirken St. Maria. En anden seværdighed er husene fra 1700-tallet i bydelen
Klinten, hvorfra vi har en fantastisk udsigt over byen.
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Vi besøger Gotlands Museum med enestående samlinger fra de seneste 8000 år, bl.a. sølvskatte,
guldskatte og historiske beretninger. Der bliver også tid på egen hånd til at nyde Visby.

4. dag: Udflugt på nordøen med lokal guide
Straks efter morgenmaden skal vi på oplevelse på Nordøen med lokal guide. Vi besøger en af Gotlands 100
middelalderkirker og derefter Bungemuseet, et frilandsmuseum med gårde fra 1600- til 1800-tallet. På Fårö
kommer vi forbi kirken, hvor Ingmar Bergmann ligger begravet, inden vi ad snoede veje kommer til
Digerhuvud, hvor vi ser de såkaldte rauker, eroderede kalksten i formationer på stranden.
Vi er tilbage i Visby hen på eftermiddagen.

5. dag: Udflugt på sydøen med lokal guide. Overnatning i Kalmar
Vi tager afsked med hotellet i Visby og udforsker sydøen med vores lokale guide. Vi besøger det maleriske
fiskerleje Gnisværd og Ekstakysten, hvor det siges, at Valdermar Atterdag gik i land, da han indtog øen i
1361. På øens sydspids besøger vi Hoburgsgubben, en kendt raukeformation der i en bestemt vinkel har
form som et mandshoved - deraf navnet.
Undervejs besøger vi ét af de mange keramiske værksteder.
Vi sejler tilbage mod fastlandet. Aftensmaden spiser vi ombord på færgen, eller når vi ankommer til vores
hotel. Efter ankomst til Oskarshamn kører vi videre til Kalmar, hvor vi er fremme midt på aftenen.
Overnatning i Kalmar.

6. dag: Hjemrejse
Efter morgenmaden begynder vi vores hjemrejse mod Sjælland, Fyn og Jylland.
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Rejsefakta

Afrejse: 12.07.2026
Hjemkomst: 17.07.2026
Varighed: 6 dage
Afrejse fra: Fyn, Jyl., Sjæ.

Priser

Enkeltværelse. Forplejning ifølge program. 12.795 Kr.
Dobbeltværelse. Forplejning ifølge program. 9.595 Kr.
3-sengsværelse. Forplejning ifølge program. 9.595 Kr.

Prisen inkluderer

 

Dansk rejseleder, kørsel i ****bus, færge, ophold i dobbeltværelse med halvpension fra og med aftensmad
første dag til og med morgenmad sidste dag, udflugter (ex. entré), lokal guide på Gotland jf. rejseplan samt
alle lovpligtige skatter og afgifter.

Tilkøb

Energitillæg: 128,46 kr.
Frokostsandwich med kylling og bacon: 51 kr.
Frokostsandwich med skinke og ost: 51 kr.
Smurt rundstykke m. kaffe/te på afrejsedagen v. Kolding: 19 kr.
Udflugter ifølge program, eksklusiv entréer: Inkluderet
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Indkvartering

12.07.2026 - 13.07.2026 First Hotel Witt Kalmar
13.07.2026 - 16.07.2026 Quality Hotel Visby
16.07.2026 - 17.07.2026 First Hotel Witt Kalmar

Alle afgange på rejsen "Gotland - Middelalder og eksotiske landskaber"

Afrejse Hjemkomst Dage Pris fra Afrejse fra
12.07.2026 17.07.2026 6 dage 9.595,- Fyn, Jyl., Sjæ.
23.08.2026 28.08.2026 6 dage 9.195,- Fyn, Jyl., Sjæ.
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